COMMUTARE, COMMUTATIO.

Commutare legata pia, et ultimas voluntates quis possit, et quando, vel non. Vide verb. Legatum, a num. 143 ad 165; et justæ causæ talium commutationum quænam sint. Vide a num. 157 usque in finem.

Communitio operum pro lucrando jubilæo quando, et quomodo fieri possit. Vide verb. Jubilæum, art. 2, a num. 34 ad 69.

Communitio pœnitentiæ sacramentalis. Vide verb. Pœnitentiæ sacramentum, art. 3, a num. 41 ad 48.

Communitio votorum. Vide verb. Jubilæum, art.

2, a n. 33 ad 67, et verb. Votum, art. 3, a n. 115 ad 157.

COMŒDIA (II, 743).

Ejus origo, et quam christianæ, et a fortiori clericali professioni repugnet: Patres illam impugnaverunt, et concilia sub pœnis gravissimis interdixerunt. Vide verb. Comœdia, num. 1 ad 6.

Actores, cooperantes et spectatores gravis culpæ sunt rei, num. 7.

Approbatur censura Benedicti XIV in auctorem, num. 8, 9.

Animadversiones auctoris, num. 10.

Quoad alia. Vide verb. Clericus, art. 4, num. 16, et verb. Luxuria, num. 87.

Comœdi sunt infames et irregulares. Vide verb. Infamis, num. 11, et verb. Irregularitas, art. 1, num. 11, vers. octava.

COMPENSATIO (II, 749).

Compensatio quid sit, et qualiter licita enuntiat, conditiones singillatim afferendo requisitas. Vide verb. Compensatio, num. 1 ad 12.

Pro foro externo varia sunt debita a jure exacta, in quibus compensatio non potest fieri, etiamsi adsint conditiones requisitæ ad occultam compensationem, et alia via res obtineri nequeant, et sub visu ducuntur, num. 13 ad 18.

Pro foro interno, seu conscientie supradictorum debitorum exceptio locum non habet, sed licite potest fieri compensatio occulta etiam in omnibus dictis casibus, num. 19.

Reprehenditur auctor hoc loco. Nota ad num. 15 et 19.

Famuli, et famulæ domesticæ non possunt occulte heris suis subripere ad compensandam operam suam, quam absque certa, et evidenti cognitione majorem judicant salario, quod recipiunt, secus vero, si certo et evidenter constet stipendium esse minus justo, num. 20 ad 25.

Declaratur hic auctor, in eadem nota.

Sic etiam licita est occulta compensatio, quando certum est, quod famulus invitatus occupatur in aliis ad quæ non est conductus, nec datur ei stipendium quod juxta servitii proportionem ab aliis communiter dari solet, num. 24.

Item licita est, quando herus, vel stipendium promissum integre non solvit, vel cum damno famuli solvit; nec non, si famulus fuerit invitatus a domino coactus dolo, minis, etc., ad serviendum pretio minori infimo justo, vel pretio minori eo, quod communiter dari solet aliis talia servitia præstantibus, num. 25 et 26.